
Rang

2025 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 5.905 14,5 5.161 14,8 744 14,4

2 AUDI 4.189 10,3 3.586 10,3 603 16,8

3 SKODA 3.971 9,8 3.550 10,2 421 11,9

4 CUPRA 2.592 6,4 1.275 3,7 1.317 103,3

5 BMW 2.392 5,9 2.041 5,9 351 17,2

6 SEAT 2.333 5,7 2.173 6,2 160 7,4

7 DACIA 2.002 4,9 1.621 4,7 381 23,5

8 MERCEDES 1.751 4,3 1.514 4,4 237 15,7

9 TOYOTA 1.735 4,3 1.582 4,5 153 9,7

10 RENAULT 1.519 3,7 1.183 3,4 336 28,4

11 FORD 1.119 2,7 1.025 2,9 94 9,2

12 PEUGEOT 991 2,4 954 2,7 37 3,9

13 HYUNDAI 972 2,4 900 2,6 72 8,0

14 BYD 927 2,3 497 1,4 430 86,5

15 KIA 889 2,2 942 2,7 -53 -5,6

16 TESLA 822 2,0 959 2,8 -137 -14,3

17 SUZUKI 806 2,0 1.162 3,3 -356 -30,6

18 MAZDA 784 1,9 776 2,2 8 1,0

19 OPEL 760 1,9 444 1,3 316 71,2

20 MG 709 1,7 380 1,1 329 86,6

21 CITROEN 528 1,3 382 1,1 146 38,2

22 VOLVO 509 1,3 518 1,5 -9 -1,7

23 FIAT 432 1,1 360 1,0 72 20,0

24 MITSUBISHI 363 0,9 402 1,2 -39 -9,7

25 NISSAN 275 0,7 242 0,7 33 13,6

26 PORSCHE 196 0,5 259 0,7 -63 -24,3

27 ALFA-ROMEO 187 0,5 162 0,5 25 15,4

28 JEEP 149 0,4 126 0,4 23 18,3

29 HONDA 141 0,3 116 0,3 25 21,6

30 MINI 124 0,3 152 0,4 -28 -18,4

    Weitere Marken 624 1,5 348 1,0 276 79,3

    INSGESAMT 40.696 100,0 34.792 100,0 5.904 17,0

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2025
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2025 2024 Veränderung 2024 zu 2025



Rang

2024 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1     VW 5.161 14,8 4.392 13,5 769 17,5

2     AUDI 3.586 10,3 3.837 11,8 -251 -6,5

3     SKODA 3.550 10,2 2.883 8,9 667 23,1

4     SEAT 2.173 6,2 2.188 6,7 -15 -0,7

5     BMW 2.041 5,9 2.044 6,3 -3 -0,1

6     DACIA 1.621 4,7 1.396 4,3 225 16,1

7     TOYOTA 1.582 4,5 1.360 4,2 222 16,3

8     MERCEDES 1.514 4,4 1.356 4,2 158 11,7

9     CUPRA 1.275 3,7 1.317 4,1 -42 -3,2

10     RENAULT 1.183 3,4 1.334 4,1 -151 -11,3

11     SUZUKI 1.162 3,3 830 2,6 332 40,0

12     FORD 1.025 2,9 1.462 4,5 -437 -29,9

13     TESLA 959 2,8 992 3,1 -33 -3,3

14     PEUGEOT 954 2,7 579 1,8 375 64,8

15     KIA 942 2,7 1.105 3,4 -163 -14,8

16     HYUNDAI 900 2,6 1.165 3,6 -265 -22,7

17     MAZDA 776 2,2 692 2,1 84 12,1

18     VOLVO 518 1,5 368 1,1 150 40,8

19     BYD 497 1,4 105 0,3 392 373,3

20     OPEL 444 1,3 448 1,4 -4 -0,9

21     MITSUBISHI 402 1,2 320 1,0 82 25,6

22     CITROEN 382 1,1 241 0,7 141 58,5

23     MG 380 1,1 239 0,7 141 59,0

24     FIAT 360 1,0 347 1,1 13 3,7

25     PORSCHE 259 0,7 194 0,6 65 33,5

26     NISSAN 242 0,7 278 0,9 -36 -12,9

27     ALFA-ROMEO 162 0,5 114 0,4 48 42,1

28     MINI 152 0,4 237 0,7 -85 -35,9

29     JEEP 126 0,4 101 0,3 25 24,8

30     HONDA 116 0,3 124 0,4 -8 -6,5

    Weitere Marken 348 1,0 411 1,3 -63 -15,3

    INSGESAMT 34.792 100,0 32.459 100,0 2.333 7,2

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2024
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2024 2023 Veränderung 2023 zu 2024



Rang

2023 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1     VW 4.392 13,5 4.384 14,2 8 0,2

2     AUDI 3.837 11,8 3.327 10,8 510 15,3

3     SKODA 2.883 8,9 2.401 7,8 482 20,1

4     SEAT 2.188 6,7 2.254 7,3 -66 -2,9

5     BMW 2.044 6,3 1.980 6,4 64 3,2

6     FORD 1.462 4,5 1.743 5,7 -281 -16,1

7     DACIA 1.396 4,3 1.139 3,7 257 22,6

8     TOYOTA 1.360 4,2 1.154 3,7 206 17,9

9     MERCEDES 1.356 4,2 1.342 4,4 14 1,0

10     RENAULT 1.334 4,1 1.182 3,8 152 12,9

11     CUPRA 1.317 4,1 999 3,2 318 31,8

12     HYUNDAI 1.165 3,6 1.169 3,8 -4 -0,3

13     KIA 1.105 3,4 1.093 3,6 12 1,1

14     TESLA 992 3,1 658 2,1 334 50,8

15     SUZUKI 830 2,6 589 1,9 241 40,9

16     MAZDA 692 2,1 581 1,9 111 19,1

17     PEUGEOT 579 1,8 874 2,8 -295 -33,8

18     OPEL 448 1,4 828 2,7 -380 -45,9

19     VOLVO 368 1,1 305 1,0 63 20,7

20     FIAT 347 1,1 572 1,9 -225 -39,3

21     MITSUBISHI 320 1,0 288 0,9 32 11,1

22     NISSAN 278 0,9 256 0,8 22 8,6

23     CITROEN 241 0,7 378 1,2 -137 -36,2

24     MG 239 0,7 145 0,5 94 64,8

25     MINI 237 0,7 222 0,7 15 6,8

26     PORSCHE 194 0,6 168 0,5 26 15,5

27     HONDA 124 0,4 129 0,4 -5 -3,9

28     ALFA-ROMEO 114 0,4 152 0,5 -38 -25,0

29     SUBARU 114 0,4 82 0,3 32 39,0

30     BYD 105 0,3 0 0,0 105 100,0

    SONSTIGE 398 1,2 381 1,2 17 4,5

    INSGESAMT 32.459 100,0 30.775 100,0 1.684 5,5

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2023
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2023 2022 Veränderung 2022 zu 2023



Rang

2022 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 4.384 14,2 5.029 15,1 -645 -12,8

2 AUDI 3.327 10,8 2.824 8,5 503 17,8

3 SKODA 2.401 7,8 3.035 9,1 -634 -20,9

4 SEAT 2.254 7,3 2.737 8,2 -483 -17,6

5 BMW 1.980 6,4 1.960 5,9 20 1,0

6 FORD 1.743 5,7 1.764 5,3 -21 -1,2

7 MERCEDES 1.342 4,4 1.340 4,0 2 0,1

8 RENAULT 1.182 3,8 1.634 4,9 -452 -27,7

9 HYUNDAI 1.169 3,8 1.193 3,6 -24 -2,0

10 TOYOTA 1.154 3,7 782 2,4 372 47,6

11 DACIA 1.139 3,7 1.144 3,4 -5 -0,4

12 KIA 1.093 3,6 1.021 3,1 72 7,1

13 CUPRA 999 3,2 402 1,2 597 148,5

14 PEUGEOT 874 2,8 1.050 3,2 -176 -16,8

15 OPEL 828 2,7 1.252 3,8 -424 -33,9

16 TESLA 658 2,1 615 1,9 43 7,0

17 SUZUKI 589 1,9 835 2,5 -246 -29,5

18 MAZDA 581 1,9 793 2,4 -212 -26,7

19 FIAT 572 1,9 1.235 3,7 -663 -53,7

20 CITROEN 378 1,2 487 1,5 -109 -22,4

21 VOLVO 305 1,0 328 1,0 -23 -7,0

22 MITSUBISHI 288 0,9 278 0,8 10 3,6

23 NISSAN 256 0,8 288 0,9 -32 -11,1

24 MINI 222 0,7 195 0,6 27 13,8

25 JEEP 173 0,6 246 0,7 -73 -29,7

26 PORSCHE 168 0,5 175 0,5 -7 -4,0

27 ALFA-ROMEO 152 0,5 86 0,3 66 76,7

28 MG 145 0,5 81 0,2 64 79,0

29 HONDA 129 0,4 114 0,3 15 13,2

30 SUBARU 82 0,3 89 0,3 -7 -7,9

    SONSTIGE 208 0,7 227 0,7 -19 -8,4

    INSGESAMT 30.775 100,0 33.239 100,0 -2.464 -7,4

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2022
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2022 2021 Veränderung 2022 zu 2021



Rang

2021 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 5.029 15,1 5.494 16,3 -465 -8,5

2 SKODA 3.035 9,1 3.078 9,1 -43 -1,4

3 AUDI 2.824 8,5 1.834 5,4 990 54,0

4 SEAT 2.737 8,2 3.284 9,7 -547 -16,7

5 BMW 1.960 5,9 1.747 5,2 213 12,2

6 FORD 1.764 5,3 1.976 5,9 -212 -10,7

7 RENAULT 1.634 4,9 1.898 5,6 -264 -13,9

8 MERCEDES 1.340 4,0 1.413 4,2 -73 -5,2

9 OPEL 1.252 3,8 1.323 3,9 -71 -5,4

10 FIAT 1.235 3,7 1.427 4,2 -192 -13,5

11 HYUNDAI 1.193 3,6 1.067 3,2 126 11,8

12 DACIA 1.144 3,4 989 2,9 155 15,7

13 PEUGEOT 1.050 3,2 1.388 4,1 -338 -24,4

14 KIA 1.021 3,1 846 2,5 175 20,7

15 SUZUKI 835 2,5 816 2,4 19 2,3

16 MAZDA 793 2,4 750 2,2 43 5,7

17 TOYOTA 782 2,4 674 2,0 108 16,0

18 TESLA 615 1,9 431 1,3 184 42,7

19 CITROEN 487 1,5 601 1,8 -114 -19,0

20 CUPRA 402 1,2 20 0,1 382 1910,0

21 VOLVO 328 1,0 342 1,0 -14 -4,1

22 NISSAN 288 0,9 305 0,9 -17 -5,6

23 MITSUBISHI 278 0,8 445 1,3 -167 -37,5

24 JEEP 246 0,7 424 1,3 -178 -42,0

25 MINI 195 0,6 246 0,7 -51 -20,7

26 PORSCHE 175 0,5 168 0,5 7 4,2

27 HONDA 114 0,3 165 0,5 -51 -30,9

28 LAND ROVER 91 0,3 88 0,3 3 3,4

29 SUBARU 89 0,3 98 0,3 -9 -9,2

30 ALFA-ROMEO 86 0,3 188 0,6 -102 -54,3

    SONSTIGE 217 0,7 159 0,5 58 36,5

    INSGESAMT 33.239 100,0 33.684 100,0 -445 -1,3

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2021
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2021 2020 Veränderung 2021 zu 2020



Rang

2020 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 5.494 16,3 7.505 17,6 -2.011 -26,8

2 SEAT 3.284 9,7 3.672 8,6 -388 -10,6

3 SKODA 3.078 9,1 3.520 8,3 -442 -12,6

4 FORD 1.976 5,9 2.638 6,2 -662 -25,1

5 RENAULT 1.898 5,6 2.183 5,1 -285 -13,1

6 AUDI 1.834 5,4 2.148 5,0 -314 -14,6

7 BMW 1.747 5,2 2.160 5,1 -413 -19,1

8 FIAT 1.427 4,2 1.997 4,7 -570 -28,5

9 MERCEDES 1.413 4,2 1.577 3,7 -164 -10,4

10 PEUGEOT 1.388 4,1 1.577 3,7 -189 -12,0

11 OPEL 1.323 3,9 1.879 4,4 -556 -29,6

12 HYUNDAI 1.067 3,2 1.274 3,0 -207 -16,2

13 DACIA 989 2,9 1.384 3,2 -395 -28,5

14 KIA 846 2,5 1.158 2,7 -312 -26,9

15 SUZUKI 816 2,4 1.272 3,0 -456 -35,8

16 MAZDA 750 2,2 1.103 2,6 -353 -32,0

17 TOYOTA 674 2,0 790 1,9 -116 -14,7

18 CITROEN 601 1,8 838 2,0 -237 -28,3

19 MITSUBISHI 445 1,3 584 1,4 -139 -23,8

20 TESLA 431 1,3 438 1,0 -7 -1,6

21 JEEP 424 1,3 425 1,0 -1 -0,2

22 VOLVO 342 1,0 443 1,0 -101 -22,8

23 NISSAN 305 0,9 568 1,3 -263 -46,3

24 MINI 246 0,7 269 0,6 -23 -8,6

25 ALFA-ROMEO 188 0,6 231 0,5 -43 -18,6

26 PORSCHE 168 0,5 188 0,4 -20 -10,6

27 HONDA 165 0,5 279 0,7 -114 -40,9

28 SUBARU 98 0,3 101 0,2 -3 -3,0

29 LAND ROVER 88 0,3 127 0,3 -39 -30,7

30 JAGUAR 35 0,1 58 0,1 -23 -39,7

    SONSTIGE 144 0,4 264 0,6 -120 -45,5

    INSGESAMT 33.684 100,0 42.650 100,0 -8.966 -21,0

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2020
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2020 2019 Veränderung 2020 zu 2019



Rang

2019 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 7.505 17,6 8.410 18,7 -905 -10,8

2 SEAT 3.672 8,6 3.426 7,6 246 7,2

3 SKODA 3.520 8,3 3.291 7,3 229 7,0

4 FORD 2.638 6,2 2.687 6,0 -49 -1,8

5 RENAULT 2.183 5,1 2.362 5,3 -179 -7,6

6 BMW 2.160 5,1 2.162 4,8 -2 -0,1

7 AUDI 2.148 5,0 2.003 4,5 145 7,2

8 FIAT 1.997 4,7 2.072 4,6 -75 -3,6

9 OPEL 1.879 4,4 2.345 5,2 -466 -19,9

10 MERCEDES 1.577 3,7 2.276 5,1 -699 -30,7

11 PEUGEOT 1.577 3,7 1.582 3,5 -5 -0,3

12 DACIA 1.384 3,2 1.383 3,1 1 0,1

13 HYUNDAI 1.274 3,0 1.459 3,2 -185 -12,7

14 SUZUKI 1.272 3,0 1.349 3,0 -77 -5,7

15 KIA 1.158 2,7 1.225 2,7 -67 -5,5

16 MAZDA 1.103 2,6 1.088 2,4 15 1,4

17 CITROEN 838 2,0 810 1,8 28 3,5

18 TOYOTA 790 1,9 873 1,9 -83 -9,5

19 MITSUBISHI 584 1,4 573 1,3 11 1,9

20 NISSAN 568 1,3 735 1,6 -167 -22,7

21 VOLVO 443 1,0 403 0,9 40 9,9

22 TESLA 438 1,0 105 0,2 333 317,1

23 JEEP 425 1,0 548 1,2 -123 -22,4

24 HONDA 279 0,7 322 0,7 -43 -13,4

25 MINI 269 0,6 220 0,5 49 22,3

26 ALFA-ROMEO 231 0,5 303 0,7 -72 -23,8

27 PORSCHE 188 0,4 208 0,5 -20 -9,6

28 SMART 176 0,4 177 0,4 -1 -0,6

29 LAND ROVER 127 0,3 178 0,4 -51 -28,7

30 SUBARU 101 0,2 171 0,4 -70 -40,9

    SONSTIGE 146 0,3 222 0,5 -76 -34,2

    INSGESAMT 42.650 100,0 44.968 100,0 -2.318 -5,2

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2019
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2019 2018 Veränderung 2019 zu 2018



Rang

2018 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 8.410 18,7 8.641 18,8 -231 -2,7

2 SEAT 3.426 7,6 3.299 7,2 127 3,8

3 SKODA 3.291 7,3 3.345 7,3 -54 -1,6

4 FORD 2.687 6,0 2.703 5,9 -16 -0,6

5 RENAULT 2.362 5,3 2.517 5,5 -155 -6,2

6 OPEL 2.345 5,2 2.263 4,9 82 3,6

7 MERCEDES 2.276 5,1 2.338 5,1 -62 -2,7

8 BMW 2.162 4,8 2.107 4,6 55 2,6

9 FIAT 2.072 4,6 1.773 3,9 299 16,9

10 AUDI 2.003 4,5 2.918 6,4 -915 -31,4

11 PEUGEOT 1.582 3,5 1.739 3,8 -157 -9,0

12 HYUNDAI 1.459 3,2 1.501 3,3 -42 -2,8

13 DACIA 1.383 3,1 1.321 2,9 62 4,7

14 SUZUKI 1.349 3,0 1.378 3,0 -29 -2,1

15 KIA 1.225 2,7 1.102 2,4 123 11,2

16 MAZDA 1.088 2,4 1.026 2,2 62 6,0

17 TOYOTA 873 1,9 1.018 2,2 -145 -14,2

18 CITROEN 810 1,8 856 1,9 -46 -5,4

19 NISSAN 735 1,6 904 2,0 -169 -18,7

20 MITSUBISHI 573 1,3 487 1,1 86 17,7

21 JEEP 548 1,2 334 0,7 214 64,1

22 VOLVO 403 0,9 349 0,8 54 15,5

23 HONDA 322 0,7 307 0,7 15 4,9

24 ALFA-ROMEO 303 0,7 334 0,7 -31 -9,3

25 MINI 220 0,5 222 0,5 -2 -0,9

26 PORSCHE 208 0,5 190 0,4 18 9,5

27 LAND ROVER 178 0,4 223 0,5 -45 -20,2

28 SMART 177 0,4 169 0,4 8 4,7

29 SUBARU 171 0,4 134 0,3 37 27,6

30 TESLA 105 0,2 168 0,4 -63 -37,5

    SONSTIGE 222 0,5 224 0,5 -2 -0,9

    INSGESAMT 44.968 100,0 45.890 100,0 -922 -2,0

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2018
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2018 2017 Veränderung 2018 zu 2017



Rang

2017 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 8.641 18,8 7.518 17,9 1.123 14,9

2 SKODA 3.345 7,3 2.946 7,0 399 13,5

3 SEAT 3.299 7,2 2.825 6,7 474 16,8

4 AUDI 2.918 6,4 2.822 6,7 96 3,4

5 FORD 2.703 5,9 2.539 6,0 164 6,5

6 RENAULT 2.517 5,5 2.455 5,8 62 2,5

7 MERCEDES 2.338 5,1 2.214 5,3 124 5,6

8 OPEL 2.263 4,9 2.541 6,1 -278 -10,9

9 BMW 2.107 4,6 2.173 5,2 -66 -3,0

10 FIAT 1.773 3,9 1.723 4,1 50 2,9

11 PEUGEOT 1.739 3,8 1.545 3,7 194 12,6

12 HYUNDAI 1.501 3,3 1.238 2,9 263 21,2

13 SUZUKI 1.378 3,0 995 2,4 383 38,5

14 DACIA 1.321 2,9 1.100 2,6 221 20,1

15 KIA 1.102 2,4 1.060 2,5 42 4,0

16 MAZDA 1.026 2,2 966 2,3 60 6,2

17 TOYOTA 1.018 2,2 744 1,8 274 36,8

18 NISSAN 904 2,0 887 2,1 17 1,9

19 CITROEN 856 1,9 821 2,0 35 4,3

20 MITSUBISHI 487 1,1 495 1,2 -8 -1,6

21 VOLVO 349 0,8 330 0,8 19 5,8

22 ALFA-ROMEO 334 0,7 235 0,6 99 42,1

23 JEEP 334 0,7 276 0,7 58 21,0

24 HONDA 307 0,7 264 0,6 43 16,3

25 LAND ROVER 223 0,5 201 0,5 22 10,9

26 MINI 222 0,5 211 0,5 11 5,2

27 PORSCHE 190 0,4 181 0,4 9 5,0

28 SMART 169 0,4 163 0,4 6 3,7

29 TESLA 168 0,4 133 0,3 35 26,3

30 SUBARU 134 0,3 132 0,3 2 1,5

    SONSTIGE 224 0,5 235 0,6 -11 -4,7

    INSGESAMT 45.890 100,0 41.968 100,0 3.922 9,3

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2017
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2017 2016 Veränderung 2017 zu 2016



Rang

2016 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1 VW 7.518 17,9 7.187 18,5 331 4,6

2 SKODA 2.946 7,0 2.809 7,2 137 4,9

3 SEAT 2.825 6,7 2.897 7,5 -72 -2,5

4 AUDI 2.822 6,7 2.846 7,3 -24 -0,8

5 OPEL 2.541 6,1 2.367 6,1 174 7,4

6 FORD 2.539 6,0 2.213 5,7 326 14,7

7 RENAULT 2.455 5,8 1.918 4,9 537 28,0

8 MERCEDES 2.214 5,3 1.748 4,5 466 26,7

9 BMW 2.173 5,2 1.775 4,6 398 22,4

10 FIAT 1.723 4,1 1.349 3,5 374 27,7

11 PEUGEOT 1.545 3,7 1.639 4,2 -94 -5,7

12 HYUNDAI 1.238 2,9 1.500 3,9 -262 -17,5

13 DACIA 1.100 2,6 1.009 2,6 91 9,0

14 KIA 1.060 2,5 931 2,4 129 13,9

15 SUZUKI 995 2,4 806 2,1 189 23,4

16 MAZDA 966 2,3 912 2,3 54 5,9

17 NISSAN 887 2,1 864 2,2 23 2,7

18 CITROEN 821 2,0 861 2,2 -40 -4,6

19 TOYOTA 744 1,8 744 1,9 0 0,0

20 MITSUBISHI 495 1,2 493 1,3 2 0,4

21 VOLVO 330 0,8 304 0,8 26 8,6

22 JEEP 276 0,7 312 0,8 -36 -11,5

23 HONDA 264 0,6 194 0,5 70 36,1

24 ALFA-ROMEO 235 0,6 225 0,6 10 4,4

25 MINI 211 0,5 136 0,3 75 55,1

26 LAND ROVER 201 0,5 143 0,4 58 40,6

27 PORSCHE 181 0,4 165 0,4 16 9,7

28 SMART 163 0,4 138 0,4 25 18,1

29 TESLA 133 0,3 80 0,2 53 66,3

30 SUBARU 132 0,3 187 0,5 -55 -29,4

    SONSTIGE 235 0,6 125 0,3 110 88,0

    INSGESAMT 41.968 100,0 38.877 100,0 3.091 8,0

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2016
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2016 2015 Veränderung 2016 zu 2015



Rang

2015 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1     VW 7.187 18,5 7.708 20,0 -521 -6,8

2     SEAT 2.897 7,5 2.913 7,6 -16 -0,5

3     AUDI 2.846 7,3 2.677 7,0 169 6,3

4     SKODA 2.809 7,2 2.693 7,0 116 4,3

5     OPEL 2.367 6,1 2.240 5,8 127 5,7

6     FORD 2.213 5,7 2.145 5,6 68 3,2

7     RENAULT 1.918 4,9 1.923 5,0 -5 -0,3

8     BMW 1.775 4,6 1.635 4,2 140 8,6

9     MERCEDES 1.748 4,5 1.530 4,0 218 14,2

10     PEUGEOT 1.639 4,2 1.780 4,6 -141 -7,9

11     HYUNDAI 1.500 3,9 1.374 3,6 126 9,2

12     FIAT 1.349 3,5 1.391 3,6 -42 -3,0

13     DACIA 1.009 2,6 1.182 3,1 -173 -14,6

14     KIA 931 2,4 1.011 2,6 -80 -7,9

15     MAZDA 912 2,3 806 2,1 106 13,2

16     NISSAN 864 2,2 823 2,1 41 5,0

17     CITROEN 861 2,2 833 2,2 28 3,4

18     SUZUKI 806 2,1 708 1,8 98 13,8

19     TOYOTA 744 1,9 888 2,3 -144 -16,2

20     MITSUBISHI 493 1,3 492 1,3 1 0,2

21     JEEP 312 0,8 127 0,3 185 145,7

22     VOLVO 304 0,8 278 0,7 26 9,4

23     ALFA-ROMEO 225 0,6 188 0,5 37 19,7

24     HONDA 194 0,5 143 0,4 51 35,7

25     SUBARU 187 0,5 185 0,5 2 1,1

26     PORSCHE 165 0,4 144 0,4 21 14,6

27     LAND ROVER 143 0,4 143 0,4 0 0,0

28     SMART 138 0,4 97 0,3 41 42,3

29     MINI 136 0,3 173 0,4 -37 -21,4

30     TESLA 80 0,2 16 0,0 64 400,0

    SONSTIGE 125 0,3 229 0,6 -104 -45,4

    INSGESAMT 38.877 100,0 38.475 100,0 402 1,0

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2015
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2015 2014 Veränderung 2015 zu 2014



Rang

2014 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1     VW 7.708 20,0 8.779 20,7 -1.071 -12,2

2     SEAT 2.913 7,6 3.367 7,9 -454 -13,5

3     SKODA 2.693 7,0 3.085 7,3 -392 -12,7

4     AUDI 2.677 7,0 3.174 7,5 -497 -15,7

5     OPEL 2.240 5,8 2.183 5,1 57 2,6

6     FORD 2.145 5,6 2.209 5,2 -64 -2,9

7     RENAULT 1.923 5,0 2.102 5,0 -179 -8,5

8     PEUGEOT 1.780 4,6 1.674 3,9 106 6,3

9     BMW 1.635 4,2 1.537 3,6 98 6,4

10     MERCEDES 1.530 4,0 1.660 3,9 -130 -7,8

11     FIAT 1.391 3,6 1.857 4,4 -466 -25,1

12     HYUNDAI 1.374 3,6 1.533 3,6 -159 -10,4

13     DACIA 1.182 3,1 1.172 2,8 10 0,9

14     KIA 1.011 2,6 1.041 2,5 -30 -2,9

15     TOYOTA 888 2,3 1.056 2,5 -168 -15,9

16     CITROEN 833 2,2 822 1,9 11 1,3

17     NISSAN 823 2,1 873 2,1 -50 -5,7

18     MAZDA 806 2,1 898 2,1 -92 -10,2

19     SUZUKI 708 1,8 851 2,0 -143 -16,8

20     MITSUBISHI 492 1,3 528 1,2 -36 -6,8

21     VOLVO 278 0,7 290 0,7 -12 -4,1

22     ALFA-ROMEO 188 0,5 248 0,6 -60 -24,2

23     SUBARU 185 0,5 186 0,4 -1 -0,5

24     MINI 173 0,4 134 0,3 39 29,1

25     PORSCHE 144 0,4 149 0,4 -5 -3,4

26     HONDA 143 0,4 195 0,5 -52 -26,7

27     LAND ROVER 143 0,4 176 0,4 -33 -18,8

28     JEEP 127 0,3 76 0,2 51 67,1

29     CHEVROLET 103 0,3 320 0,8 -217 -67,8

30     SMART 97 0,3 133 0,3 -36 -27,1

    SONSTIGE 142 0,4 150 0,4 -8 -5,3

    INSGESAMT 38.475 100,0 42.458 100,0 -3.983 -9,4

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2014
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2014 2013 Veränderung 2014 zu 2013



Rang

2013 absolut Anteil in % absolut Anteil in % absolut in %

1     VW 8.779 20,7 8.638 19,4 141 1,6

2     SEAT 3.367 7,9 3.241 7,3 126 3,9

3     AUDI 3.174 7,5 3.241 7,3 -67 -2,1

4     SKODA 3.085 7,3 3.137 7,0 -52 -1,7

5     FORD 2.209 5,2 2.328 5,2 -119 -5,1

6     OPEL 2.183 5,1 1.958 4,4 225 11,5

7     RENAULT 2.102 5,0 2.450 5,5 -348 -14,2

8     FIAT 1.857 4,4 2.085 4,7 -228 -10,9

9     PEUGEOT 1.674 3,9 2.063 4,6 -389 -18,9

10     MERCEDES 1.660 3,9 1.458 3,3 202 13,9

11     BMW 1.537 3,6 1.662 3,7 -125 -7,5

12     HYUNDAI 1.533 3,6 1.860 4,2 -327 -17,6

13     DACIA 1.172 2,8 1.010 2,3 162 16,0

14     TOYOTA 1.056 2,5 984 2,2 72 7,3

15     KIA 1.041 2,5 1.325 3,0 -284 -21,4

16     MAZDA 898 2,1 791 1,8 107 13,5

17     NISSAN 873 2,1 1.045 2,3 -172 -16,5

18     SUZUKI 851 2,0 922 2,1 -71 -7,7

19     CITROEN 822 1,9 1.415 3,2 -593 -41,9

20     MITSUBISHI 528 1,2 612 1,4 -84 -13,7

21     CHEVROLET 320 0,8 396 0,9 -76 -19,2

22     VOLVO 290 0,7 323 0,7 -33 -10,2

23     ALFA-ROMEO 248 0,6 380 0,9 -132 -34,7

24     HONDA 195 0,5 181 0,4 14 7,7

25     SUBARU 186 0,4 272 0,6 -86 -31,6

26     LAND ROVER 176 0,4 187 0,4 -11 -5,9

27     PORSCHE 149 0,4 137 0,3 12 8,8

28     MINI 134 0,3 125 0,3 9 7,2

29     SMART 133 0,3 80 0,2 53 66,3

30     LANCIA 80 0,2 111 0,2 -31 -27,9

    SONSTIGE 146 0,3 215 0,5 -69 -32,1

    INSGESAMT 42.458 100,0 44.632 100,0 -2.174 -4,9

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung: Landesstatistik Steiermark

2012 Veränderung 2013 zu 2012

Neuzulassungen von Personenkraftwagen

sortiert nach TOP 30-Marken 2013
Landesstatistik.steiermark.at

Erzeugermarke
2013


